
9
a

znalí Vdomé smutku í im hřhí - kojí pootevřeno byl by ne tnruwr
I # OMAHA $ 1 l M Svačina a

AiJre-sí-
í í' ícnkí clT npol k ii

Tibor Ncbrawka í 4771 MWA

odbývá ví pntvíďdiij i'Iiď' kiidou
prvou tř-l- í třídil v iikícI v ooi íio

din vfa't v Hokolovi Vidífií koriMul

i'V# íj k iolý lídvoiW Vr VUhnUi bore

k'' obi ('libdofíl kb-r- Cb Hor-kovnl- y

JJi t)iiiúwn Hír prfvodíí
♦fiído ídci vnitřní nlfíž A íilíři Jiiifi
vokvoí řiž oncf Wolř

Tibor VthnufU Ziípa í 18'í WOV

odbývá ví m:ifiM každý prvoí ft třdí
řlvrt'k v oi'bí v HokolovoÍ n Jíž
''h iiliíd Koimnl Kr'd HIóoki mÍMtO'

koiil dr V Khhd klrk Kud í'í'
bítfcř 21 1Í5 Ho i'l)i Hirt bunUt A

K Novák prfivodí Fr Hvobodfi

Už Jan Hun t f ItUlfi l'rtíil

nalézal dnes již na pravdé boží

(A řlrímmej podal ve stře
du v okresním soudu odhad pozů-

stalostí po zesnulém James K

IJoydoví Úhrnná cena zůstave-
ného- majetku stanovena jest na

20772Í)J2
l'at líaxlcy občan z 0'Neíll

íředmíniilé úterý asi v 11 hodin

dopoledne jci lak tak imík! hroz-

né smrtí pod koly osobního vlaku
Míssourí 1'acífíe dráhy na tratích
mezí' Lcaveiiworth a Farnam ul

lbitfi'% jsaojnlý kráče) podél tra-

tě a zakopnuv iejp)se o pražec
upadl a zůstal ležet s rukou přes
kolej přehozenou Strojvedoucí
vlaku zpozoroval opíjec a snažil S0

vlak zastavili ale nepodařilo se

mu to Na fitéstf v okamžiku když
vlak k Hajdcyniu se přihnal
vztáhl tento ruku svou zpět a byl
zachráněn Vlak zastavil vzal

Ibijířleylio mi nádraží Union oď
kiířlž by! dopraven na policejní
stanicí Zde shledáno že se opí-le- e

zranil pádem v obličeji a že sí i

několik zubři vyrazil ale že cel-

kem opicí svou odskákal dosti
ehe Ve středu ráno poslán byl

policejním soudcem na deset dní
do okresního vězení
— 1'ovolení k sňatku vyzvedli

sí minulý týden p Vác Jíanda
27 roku sfirý a sleé Josefům Vfo-slíčko-

va

21htá oba z Verdíícrc
Neb

Projev 80iiHtríJ8ti!

Vyl(Vj"rtie timttt nvťmit mí- -

JělMI l)li'(rlíktt

p M VOTAVOVI
iipíliitnuu wmtrttnt mul jřclolnt
11011 'ttfdotí mllovmifiUo nyon

Tomík Vojtécha Votavy
ktí-r-y ho(nriiHiton ntutti vyrvfm

hyi z kruhu j'gí'h lo li úao- -

fliufle ujtitf-- Wfttliý 'ífcJl fa

n'oilírttJÍ0'Jiíi 'Atftin inUUiíu v

ni'' fklólli jU? vfrrhny iinV'}t
dotkla na hoU-Mn- i rUÍ nttkU U

a tu onu velikou V&AÍ Uthnt ]U

Jely jmí nmU-hií- ' n Vómí KM

sMuťjUý htn zmírní 'ÁrmuU--

Dtmskí Mi Tábora Bohemia

í 29Í5 KrAlovakých Družek

Omilia Nfh IS únoru l'J)7„

iUUUlUU UmUFiUQill

HHín(íit ne jdi '{ihtivi lixíí

(bos 0 února ntfMtinfi n tak n

ÚMjfřclK-- t ítUiie m

vzdilí srlná líky
víerri kdož jakýmkoliv zjiňKohi
k zddřu llmvy jříj'lír Zcjmě-n- a

díky n [dutí p 3im fcU-r-ho-

Jom Cínařovl Jnu Jlorky-tn- u

Petru Pitvldovl los I)ob-žalo- vl

a V Hkoroví zh výjoioc
jřl Abn(: Vřel) díky plutí U--f

Jtudehníkíiiii IVfiřtkovým za

1'ěknou IiicIImi líovnřž řícihf

Ijmou díky vAiclud jíž zátnivy s

KÚrHXf níll

'ií HjKíIck Ninu hfvzell P Mnríi'

f V J Z

Pořádající výbor
Ho OiiiiiIiii!!! iinont U'7

tir-'t(g-
iíl

IOST ITV Kf!
flMlIll

lVfiiilf :t Hiiiiríil
16 WlllUm ul' ()mb b

VfUfflý Mrtílv Iria jHkoi I ryi
inMiftovdii4 Iíi'AiH tláU nu ít-j-

Korll'vn vinu n n_lrti líliovlny iro
áhk I ve velkém Tfy Kftkmik na

loUdiul tf

Louislíorka
český rrivok a veřejný noti ř

93 S 1 I Ife IIMf 0U

tove promluvil farář zď-jn- i čes

0 van jí osady p 1J Fílípí slovy

nelíčenými ale upřímnými l'o
ném několik slov útěchy promluvil
Ifev K M h ('astelo J'o- -

hřeb vypraven byl pohrobníckou
fíriiou p Fr Jandy Truchlícím
rodič um vyslovujeme svojí sou

strast

1'ravým hudebním avátkem

byla nám minulá neděle Známí

přítomné v Nebras00 dlící umělci

Vlád FJor janský a Fr Veselský
za spoluuěíukování paní A II

Hhary uspořádali v Sokolovně
koncert který téfiíl se velíce unk
né návSfčvé vybranéli) obecen

stva A nebylí to jen krajané
již příslí znamenité péve0 íiaáe vy

slcehnoiilí ale viděli jsme četné
Ameríkáufi několik zdejtfícb hu

debníkTi a odborných hudebních
znalců Vybraný program sesli

vající vesměs slovanských skla
deb zahájen byl p VI Florjan
ským který zaičl nejírve krás
nou píseň Horníkovu "J'ed oltá
řem lampička" a "Na nebí na sta

hvězdiček" od téhož skladatele
lau Flor janský zpívd skvostně

Jeho zvučný krásný a pevný hlas

toho večera zněl skutečné nádher
né takže i kritika anglická byla

jim uoJscna A potiesiř kiery po

přednesu zabiiráeel sálem svědčil
že nás pév0 získal sí srdce váech

shromáždénýídi dokonale A po

tlesk neiirnlkl dokud um éjej neza

iě poznovu A s takovým ňspČ
eJicm setkala se 1 ostatní éisla jež
umělec přednesl Ať už to byly
naíe nároiní písně ať už to byla
svižná píseň polská anebo některá

aríe z opery všude Florjanský do

kázal že není mu 1110 obtížného

Ovládal hlas svííj opravdu mistr
ně Rovněž pí J II Hhary měla

šťastný večer Její skvostný před
nes aríe z "liohennna každému
se líbil a po jeho zakončení by

bouřlivé aklamován A potlesk
neutiichl dokud pí Hhary znovu

se neobjevila a nepřidala novou pí
seň A zejména když paní Hhary

zapěla českou píseň "Už mou mi

Ion do kostela vedou irotJesk ne

měl konce Každého překvapila
pěkná výslovnost pí Hhary která

je rodilou Ameríkánkou ale velí

ce lne k českému umění i k národu

našemu který zpěv i hudbu mílu
I I f i M t ¥_ Ai

je raní a 11 Miary je manzciKou
známého krajana p J If Hhary- -

ho heč i neúnavnému p Fr Vf

seUkému náleží lví podíl na zdaru

večera Jeho hra byla skutečně

uchvacující Zejména líbil se nam

ve valčíku od Wíenavskího a

improvisacíeh na české národní

'i ¥ 1 1 vP
pisne lira jeno nyia vzuy nourn- -

víni potleskem odměněna ran
Veselský jJ umělec dokonalý
čtenáře upozorňujeme na studií o

něm nalézající se na jiném místě

Oběma umélcfím i pí Hhary podá

ny byly kytíc0 a obecenstvo tento

pěkný projev bouřlivé ak lámova
o 1'roiíram prodloužil se o něko
ik čísel jež obecenstvo si poth'
skem vynutilo VCibcc možno ři

i že naíe Hokolovna dávno ne

hostila podnhne umělce a ze uz

lávno nezažili jsme tak bouřlivé- -

10 koncertu Obeeciistvo odcháze

li dokonale uspokojeno a nadíciio
O zdili' koncertu zásluhu um 1 nas

topolům! Sk Jo Mik a zábavní

výbor Sokola kteří vícch zařizo- -

vacích prací ochotně se podjali

Jjieob Hehiuiek farmer od

Iretiia odebral se předminulé ú- -

terý ěaslié Večera do sého poko
je v tíoos hotelu ě 1'liW Ciihh ul

aby h odpočinul po deiiitíeh tram
lotách Sfoukl plynové svčtlo a

ulehl do postele kdej e středu
asti0 rauo naleeu nyl yflene
lotclu v bevédomi Kýchlo při
volanému policejnímu lékaři llei- -

iom) podařilo te ptt 111 kolikuho- -

iuuéiii únili píivéti Sihmai ka ♦

ičtně U životu Nebil slastné ná- -

h i' jedno okno filitnlo v po

VZQMfc A HOJNÍ:

grocorní obchod
ví ímMntVlu)

olxJťrtb tm )Um 14 ul 'Mi uMrfHtt
to kwIIu! trt¥é tlHtl YMifi uinf ím
iMwfriiuf IH tfMmm I Kb VIWH
nllMluivkv au ►♦linii ntiiA

vywwwwwfwfwrrwrwfffrwrwf

feznickvauzenárskv
VlUNtií

F1 J Q©mIn
mtuimnUÁ jftkoutl zboží které tíí
vAwín vjUťnf) povi-Ml-i Hk vMy boj-no- u

zfmbn (vrníHho mam vfrho dru-lit- i

HloU in jfídfioii koupit ft zfikafík

OIjídft4vky motmt ihí %(i tfiloo-m-

JU-- 2172

iwjki&í toho úeuhn
vlastní v české čtvrti

V F KUNCL
Yl JIŽ 1J5 ul

VŽdy rjcjčcmtvžjsí zásoby maa
a vzcnlihlců domácí zboží Jen něj
IcpUíbo druhu za ceny IevnejSÍ neí
kdekoliv jinde
41 Tel Douída 1190

Jos Yopálka
ŘEZNÍK A UZENAi

na5 a V7ilUam al
Telefon Eed 7241

mÁ v y4soW vMy nejlqží víMr éer- -

tv(Ělio itsa viUdio drobu jakož i ryU-4- '

ttycU výrobu 6 uoii&rkýeb Kupta u

niho nu zuouftu a ajíšfujme vát U
podruhé příjdet zun

SONKA & NAIBEŘG

vlastní nejlépe
zásobený útulný

HOSTI3STEC
na nev-výc- h robu 11

a Ilarney ul v Oinaze

Na ruce mtálc čerstvý Scblítzův
mok znamenité likéry vícho dru-

hu a nejlcpSÍ doutníky
Teplý zákiiKek v každou chvílí
Tel DouglM 4259 33t

Vzvru f ilsté z&Hxrnf

pekařsky obchod
vlastní

Ilud J Kirchnor
v 6íl 1501 Wílliain"til

Krajané učiní dolře když peřívo ob'

jcdnnjí sobé u Kírchoera Zboží jr:t
vždy fcrutvé A chutné Žitný cldéb

rcldíky koblihy u rfiznó kolMu- - to
týřfl jakontl rifijitoa k "litování" O

pff7rA k ru jrů i&d4

4'(f SUD J KIECIÍNER

ABSTRAKTY
rybotovojo

S M Sadler
17tti and rariuin rattertion Blk

Ztejt k miA u tohoto Kutu TelI3£ů

Mrs J II Shary
1

v říule 2057 Farnam St

OMAHA NEB

vyučuje zpfívu
0

Kdo řidni naučil i i ilicc f?

pluuti tlúvírou n iiátobiálí 2)

minUMIIMIMIIItUMf

— TiW Myrtii č ÍW2 Krílov
akýVli Družek ejní pilné přípravy
k výYoeuíum plenu kterýž uxpoKi
dii v íní p 'f V Kiifiparu v Hobo

f if dm- - íi duluiíi ríJý zábavní vý

hor objed jim
1 jíž htidhu a v nej

MížAích dnech započne před pro
vxtiipenek VřHfWt a pří

zníVeí oblíbeného tohoto Tíboru
'twtuvf e zijítí v počtu hojném
140 VyrOí'HJO plenil JK'bOf VMtUplie

MlMOVeno jet pOUZe Díl 25 JfO
OKOblJ

A JIŽ ZASE CHYSTÁ

pí Aloisi Zeelná

majitelka obrovského "líirtfMÍn
Htoru" nt Willínm ulíeí

velké překvapení vněm krajan
Uíutt které zve aby příAly a h

nvédéjly h: o úímnk láej pří vý

prodeji veškerého zboží a XÍ00 jíž
tento patek 22 února

Zde jnou uvedeny na ukázku

pouze nékleré predniéfy jak oj
Hedvábí ÍKÍIk moll) viseli ba

re v které bylo dříve fOe ropro
♦la ne po 15(5 yard
Žennké "wrapparny" po 2oe

)fi zennké 'MreníntfKaekn" po
150

J'oJohedvábné JHky fia íaty v

vňVeb tiwivýeh barvaeb dříve ?Í5

a nyní Hc yard
#ennké a détnké punčochy po
eeflteejl

lYkné imižnké vrební koSíle po
IO0 a 15c

2i0 iiiuŽHké punčochy 12%i pár
Mužnké npodnf prádlo zimní neb

jarní 150 ku

ff m ŽVnnké bílé žívíitky veli
vel k Ohi í po 25c

Hauictky vícch ba v I0 yard
Nezaponicňlc tedy přhHÍ pálek

ne dontavít kdo učiní jakýkoliv
nakup obdrží za pouhých 10c ba

Jíček užitečných předmři fi v 00

nč ti Ochotné vm obnlouží

Aloisie Zelená

Ttvkou ranou onudii pont i že

ni byli zninií manželé M Votavo
ví bydlící v 'JIM jíž 15 ul

Jejích miláček a nadej'? do bu- -

doucnonlí čtniActílctý' TomtK tra
KÍckou xnirtí vyrvm byl krulrf]

jejích V0 řtvrtek minulého lýdu
kolem čtvrté hodiny odpolední
Torná í líyl píliý nadaný hor-- h a

íiiřl v riiriyHlii navAtvoyalí Zflejní

MedicHl (!olleí0 ÍH00 radil mu

aby í poíířkud odpoříntil apoň
do podzuna a potom aby věnoval
e tomu k řeinij cítí m býtí jovo
laným Útlocitný hoch ehtřj
rodiřňm apoň ponřkud ulehíít a

aHpoň přivydělat i k! na knihy
vstoupil do obchodu firmy M

xeuth Htationery ('♦ v ? 1421

Farnam ul ZajÍMtě netuSíl h
krok jeho kterému podjal mí aby

aspoň řAntecně ulehčil rodičům
stane kc mu ONiidným Ityl tam
Hotva týden zamčxtnán a jíž zpfi
Hobem nevysvětlitelným ]řisel o

mladý život vfij Ve čtvrtek ko

lem I hod odpol nalezen byl do

movníkem Martinem Kellv h roz

drcenou hlavou mezi adviží a vr

fíkem dveří v doinč kdež firma 11

níž byl zaměstnán obchod provo
zuje Nikdo nemohl udat i jak s

iiehtéhtí Io IhIo Xpráva o trnul
ekéut hkouu nadaného hocha zpu
Hobila pochopitelný rozruch Kaž

dý mel rád milého hocha který
Nvoit povuhou v brku získal h

přízeň kadého A líto každému

bylo i rodiért kteří k Nyuovi své-

mu lnuli opiiivdovoii lánkoti pťá
velil od licho oéfkávajíce v bu-iloue-

ti to liejlepAÍ 1'ohícb
ho odbýval m a velikého účahícn-htV- Í

přítel 11 ziiáin(veh V sobotu
minulého týdne na tVsko Národní
Hřbitov rohíbu súčustiiily so ve
dle neič'tiiéhi miioistvl krajauft
m jiiioitárodovcň i skolul dítky
ikoly Vinton jií iiulý iiNvitc
ovwl NcHt-- t tn muointvl véiicrt a

květinových diiň bvlo dúkaem
0 IimI } i í 1 1 1 ieh kdoj jj

'tňhfté i4 H-li- ť fíruhf nfiyrtf fAvrUU ?

(! v liodin vr v (iofkovib tnol
f okolov4 Vf Knni-lt- t Ijjii) UrrK U & Ifrmň ÝAKiiik Mi Hn Irlli n
Aiii-o- Tury nuk M oř f- - J Novík M

oí K

Tel Jod Kouol y Omftzfl

odbývá vé pravidelné idiOw každou
druhou atřdu v lořnícl vťřicr vo uvé

oítooMÍ 8o J3 Bt HtoroxU V
Hchoí-íď-- r tMjofoník Kud }:"ibUiur
UI7 Ho J3 Ht7 lífftliiík Otokor dur- -
vat I30ÍMÍ Iloword ( pobliidoík Kr
Ion

Bbor BoIeKlava 00 JC'D

odbývá :htw kíždou druhou neddi v
riÍMÍcí v 2 hod odpobidno v Národoí
Híol Vysloužilá přodwsdktt Mtrío
nok přdioolkft A tmu Yr-]- J41I Mo

JCIfi Ht náoiíNtkfl Aíifíi Víi(k tív

ymtúva Vlwl (Urmhk m Ho- - 3 fjflt

Ht Mrí! líitvlítk J2W Ha

II Hř„ pokladního Křitftříiřl Ucnftk

H'3 Ho Mtlj Ht

Hlxr llrřda 5o?4 líobr Ž Jl)0lbšiv4!h'iW kttMiiM i ři(J5ll V mř"!

i'iUk MmUM: Mr VnvMSift voulm'-t- ol

I IJ VoyliUm A

Tábor Mrrta í 922 BXA
odbývá ':bfizí první ncdl v mfakl v

Xtrodrií Hínf iiíi J'{ ft WUJÍfiwi ilií
froroUynú Kt V iwínto

prorokyní Jontfu HHunn tajemne Kr

Hookup poklfldnfeo Mario ííookal kan-I:řk- íi

Antonio Třínka írmríílka Anna
Zftbkfl vnitřní lrftž Alžbíta Hítrt
Vftnkovní utréž Terezie Jywiik výbor
rnajfttku Maria líollý í'f líoiikftl a
ťrftíitiíka Ik

Tibor Bohemia £ B N A

odbývá vé #cMo každé první pondělí
V HokoJovní 2222 8o 13 Ht Vyuložílá
pří:diodkyni ulío Votava pfcdadka
Anna Žížkovuká 1iíntopřndiO'dkft Jíir-bor- a

JÍJÍdfdr kanclířka Fanny Kraji- -

ík lnjfmtUn Anna Chh-borď- l 'IM
]Uh Ht pokladnice Mario Urbánek
marfiálka Mario Wlna výpomoená rnňr
íálka Maric VíihonVý vnitřní atráž
Anna Vobíhradaký venkovní atráž M

Moravec výbor wiajetku Anna Čupck
Marie 1'rebal a Anna Heník

Podp Sokol Tyrí t I
odbývá vé achfizo y #íní Jimfu Ka-ípa- ra

první nodílí a třetí pondělí v

ničící I'cdcda Jiří Míliu místo-přcdinid- a

Fr Hvojttk tajemník Atigiist
ftrpán 172Í Ho H Ht úíetoík' Ant
Novik 1210 Ho 13 Ht pokladník WH

Vafiak iiovMrm Ion Moravce niítlník
Ant Vaíák praporcřnlk Jakub Iíou-da- r

Výbor mastku na 3 roky Ad Ka-

pek 2 rokyH líokřmok 1 rok Joufcf

Némec

Podp Bokolky Tyri 1 1

odbývají avé pravidelné ucMm jednou
roÍMíínfi a íre knždou řtvrtou nedfilí v
nínl p J V Kiiřjifira Pfodwodka Anna
Kflia 1910 Ho 8tli Ht mlotopřcdxedka
Anna Heinrich (ajnrnnico Anna Bvoj-te- k

2'b'J2 Ho ]9l! Ht úíctníco KrniJíi
Chlcboréd 1502 WHliam 8t pokl Anna

Brodil dozor ! M Zich výb nmj M

Urbíinftk Anna Žižkovský Anna Chlo-bori- d

n'f'tnl výbor Mario VaXák a L

Anna Hvaéina

Háj Martha t 10 W C

odbývá v6 vé pravididné ach liw vždy
i nedělí v maícl v Hokolovnfi Aloinio
VafiouN pícdufdka Ibirbora lloháíck

iiíÍHlopícrlHídkaj 1'rnnliíka Vrkk 1407
Ho 1'tli Ht tají-mníc- Anna jJlalm

pokladnícoj Fnintíňka Kolář vítky-nť- f

Murln lirArdn jřň vlkyití Mnrff
Doru vnitřní nfrňžj Joncflnii Marek
venkovní MrliŽ Terezio IVlikén Ioip
fina Vnvii''kn a Annu Cliurvnt výbor
niiijlkii béjuvý lékař lr HolovteM-he- r

OMAIÍA
Lonn & Biiildiug

uonociatlon
píťstf liMviilfi t z IUmi lluíMínií l(i

jich novech ňřttdovru
nu jdio vých ndi 1G a Dodu ul
k id A viU-bu- l utnu I no v l pnii Inlrl lm

dmi krdvfné vítáni Hpulnoit Ulo
plitll 0 procent na vaio 6ipurjr a ttnl
rivá pfijky na dmiiovlay ba mítlín
iMitni iplitk

lUo M Ntttnir Ujiuilk
U W Xouiia pN4iiU


